
Ministero per i Beni e le Attività Culturali
Direzione generale per l'organizzazione. gli affari generali. l'innovazione. il bilancio ed il

personale
Servizio IV

n. DIRE'M'ORE GENERALE

VISTO l'accordo Amministrazione/OO.55. del 12 luglio 2007, con il
quale è stato approvato lo scorrimento delle graduatorie per le procedure di
riqualificazione a seguito di pensionamenti o dimissioni dal servizio a
qualsiasi titolo del personale risultato vincitore;

VISTO l'accordo Amministrazione/OO.55. del 17 settembre
2008,pubblicato con circolare n.208 del 18 settembre 2008, con il quale, in
riferimento alle procedure di riqualificazione all'interno delle aree per il
passaggio dalla posizione economica C l alla posizione economica C3, per
effetto della disponibilità dei posti verificatasi in riferimento alle dotazioni
organiche previste dal DPR n. 233/2007, tali posti saranno ripartiti
equamente tra le varie regioni e i diversi profili professionali;

VISTO il DD 2 marzo 2009 con il quale, a seguito dell'accordo
Amministrazione/OO.55. del 18 febbraio 2009, pubblicato con circolare
n.49 del 18 febbraio 2009, sono stati distribuiti i posti resisi disponibili nei
vari profili e nelle diverse regioni con conseguente nomina dei candidati
utilmente collocati nelle rispettive graduatorie per effetto delle disponibilità
nelle dotazioni organiche dell' ex area C a seguito delle cessazioni a
qualunque titolo del personale;

VISTO il DD Il marzo 2009 con il quale sono stati ridistribuiti i posti
ancora disponibili nelle singole regioni;

RITENUTO di dover procedere alla nomina nella posizione
economica C3 di candidati idonei provenienti dalla posizione economica C l
a seguito dei pensionamenti relativi al periodo l marzo 2009-30 settembre
2009;

DECRETA

Art. 1) I candidati di cui all'Allegato l saranno inquadrati nella Terza
Area -Fascia retributiva F4 (ex C3), nei profili professionali e nelle regioni a
fianco di ciascuno indicate con effetto giuridico dalla data del presente
provvedimento ed economico dalla data di sottoscrizione del previsto
contratto individuale di lavoro.

Art. 2) Dalla data del presente provvedimento, i dipendenti di cui
all'Allegato l cessano di appartenere ciascuno per il proprio profilo
professionale alla Terza Area - Fascia retributiva F3.

Art. 3) Dalla data di sottoscrizione del previsto contratto individuale di
lavoro ai dipendenti di cui all'allegato l del presente provvedimento spetta
lo stipendio annuo lordo di € 25.388,44 (oltre indennità di Amministrazione

l

- - -



Ministero per i Beni e le Attività Culturali
Direzione generale per l'organizzazione, gli affari generali, !'innovazione, il bilancio ed il

personale
Servizio IV

e 13A mensilità) corrispondente alla retribuzione iniziale della Terza Area -
Fascia retributiva F4, oltre agli altri assegni previsti dalle vigenti
disposizioni.

Roma, - 5 OTI2009

2


